
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 136,945.93 136,945.93 136,945.93 101,567.42 0.00 0.001,818,000.00 0.00 1,818,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 136,945.93 136,945.93 136,945.93 101,567.42 0.00 0.001,818,000.00 0.00 1,818,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 136,945.93 136,945.93 136,945.93 101,567.42 0.00 0.001,818,000.00 0.00 1,818,000.00

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 74,812.50 74,812.50 74,812.50 65,843.75 0.00 0.001,026,000.00 0.00 1,026,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 74,812.50 74,812.50 74,812.50 65,843.75 0.00 0.001,026,000.00 0.00 1,026,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,026,000.00 0.00 1,026,000.00 0.00 74,812.50 74,812.50 74,812.50 65,843.75 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 513,000.00 0.00 513,000.00 0.00 8,312.50 8,312.50 8,312.50 0.00 8,250.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 513,000.00 0.00 513,000.00 0.00 66,500.00 66,500.00 66,500.00 0.00 57,593.75 0.00 0.00

002 - ALCALDE 
MUNICIPAL 

0.00 30,022.69 30,022.69 30,022.69 6,524.10 0.00 0.00470,000.00 0.00 470,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 30,022.69 30,022.69 30,022.69 6,524.10 0.00 0.00470,000.00 0.00 470,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 28,224.74 28,224.74 28,224.74 2,540.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 28,224.74 28,224.74 28,224.74 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 1,797.95 1,797.95 1,797.95 3,984.10 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,797.95 1,797.95 1,797.95 0.00 3,683.70 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.40 0.00 0.00

003 -  SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 14,610.74 14,610.74 14,610.74 5,782.78 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 14,610.74 14,610.74 14,610.74 5,782.78 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 14,610.74 14,610.74 14,610.74 5,782.78 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,777.01 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 14,610.74 14,610.74 14,610.74 0.00 255.77 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 625.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,125.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
INTERNA

0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 23,416.79 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 23,416.79 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 23,416.79 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,055.68 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 0.00 2,216.67 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,144.44 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 138,735.65 138,735.65 138,735.65 247,347.81 0.00 0.002,054,902.20 0.00 2,054,902.20

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 138,735.65 138,735.65 138,735.65 247,347.81 0.00 0.002,054,902.20 0.00 2,054,902.20
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000 - SIN PROYECTO 0.00 138,735.65 138,735.65 138,735.65 247,347.81 0.00 0.002,054,902.20 0.00 2,054,902.20

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL 

0.00 51,692.69 51,692.69 51,692.69 224,199.51 0.00 0.00932,102.20 0.00 932,102.20

000 - SIN OBRA 0.00 51,692.69 51,692.69 51,692.69 224,199.51 0.00 0.00932,102.20 0.00 932,102.20

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

514,400.00 0.00 514,400.00 0.00 25,561.68 25,561.68 25,561.68 42,100.85 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,600.00 0.00 69,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 69,600.00 0.00 69,600.00 0.00 14,610.74 14,610.74 14,610.74 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,600.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 283.33 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,600.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,283.33 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

62,000.00 0.00 62,000.00 0.00 10,950.94 10,950.94 10,950.94 0.00 23,419.14 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 290,000.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,115.05 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

280,388.10 0.00 280,388.10 0.00 17,803.02 17,803.02 17,803.02 116,480.34 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,832.35 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,261.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 227.07 227.07 227.07 0.00 1,752.99 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 929.00 929.00 929.00 0.00 472.55 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 1,739.51 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 100,580.78 0.00 100,580.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 19,001.44 0.00 19,001.44 0.00 1,660.00 1,660.00 1,660.00 0.00 8,611.41 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 2,014.20 2,014.20 2,014.20 0.00 9,098.25 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 1,616.00 1,616.00 1,616.00 0.00 589.97 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 20,676.99 0.00 20,676.99 0.00 4,505.25 4,505.25 4,505.25 0.00 1,518.76 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

49,128.89 0.00 49,128.89 0.00 3,351.50 3,351.50 3,351.50 0.00 10,603.55 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

137,314.10 0.00 137,314.10 0.00 8,327.99 8,327.99 8,327.99 65,618.32 0.00 0.00

32100 11-001-01 10 1 Hilados y Telas 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,187.60 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 1,120.00 1,120.00 1,120.00 0.00 35,302.74 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

6,314.10 0.00 6,314.10 0.00 89.00 89.00 89.00 0.00 263.60 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 750.00 750.00 750.00 0.00 2,246.85 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 6,368.99 6,368.99 6,368.99 0.00 8,817.53 0.00 0.00

002 - DEPARTAMENTO DE 
PRESUPUESTO 

0.00 11,110.74 11,110.74 11,110.74 1,244.63 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 11,110.74 11,110.74 11,110.74 1,244.63 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 11,110.74 11,110.74 11,110.74 1,244.63 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 11,110.74 11,110.74 11,110.74 0.00 194.63 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,050.00 0.00 0.00

003 - DEPARTAMENTO DE 
CONTABILIDAD 

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 10,137.65 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 10,137.65 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 10,137.65 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,373.42 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 1,876.73 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,887.50 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 21,721.48 21,721.48 21,721.48 2,439.26 0.00 0.00315,000.00 0.00 315,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 21,721.48 21,721.48 21,721.48 2,439.26 0.00 0.00315,000.00 0.00 315,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

315,000.00 0.00 315,000.00 0.00 21,721.48 21,721.48 21,721.48 2,439.26 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 389.26 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 21,721.48 21,721.48 21,721.48 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,050.00 0.00 0.00

005 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA 

0.00 11,110.74 11,110.74 11,110.74 1,244.63 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,110.74 11,110.74 11,110.74 1,244.63 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 11,110.74 11,110.74 11,110.74 1,244.63 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 11,110.74 11,110.74 11,110.74 0.00 194.63 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,050.00 0.00 0.00

006 - JEFE DE RECURSOS 
HUMANOS 

0.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 300.00 0.00 0.00162,400.00 0.00 162,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 300.00 0.00 0.00162,400.00 0.00 162,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

162,400.00 0.00 162,400.00 0.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 300.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,600.00 0.00 69,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 69,600.00 0.00 69,600.00 0.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,600.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,600.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00 0.00 0.00
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007 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL 

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 7,782.13 0.00 0.00162,400.00 0.00 162,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 7,782.13 0.00 0.00162,400.00 0.00 162,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

162,400.00 0.00 162,400.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 7,782.13 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 356.35 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 40,200.00 0.00 40,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 525.78 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,600.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 616.67 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,600.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,283.33 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 82,842.96 82,842.96 82,842.96 25,064.79 0.00 0.001,181,600.00 0.00 1,181,600.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 82,842.96 82,842.96 82,842.96 25,064.79 0.00 0.001,181,600.00 0.00 1,181,600.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 82,842.96 82,842.96 82,842.96 25,064.79 0.00 0.001,181,600.00 0.00 1,181,600.00

001 - DIRECTOR 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA 

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 4,083.33 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 4,083.33 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 4,083.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,083.33 0.00 0.00

002 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE Y BIENES 
MUNICIPALES 

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 10,302.94 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 10,302.94 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 10,302.94 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 3,850.16 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 351.39 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,101.39 0.00 0.00

003 - BIBLIOTECARIA 
MUNICIPAL 

0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 800.00 0.00 0.00134,400.00 0.00 134,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 800.00 0.00 0.00134,400.00 0.00 134,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

134,400.00 0.00 134,400.00 0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 800.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 57,600.00 0.00 57,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 57,600.00 0.00 57,600.00 0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 0.00

004 - RECOLECTOR DE 
FONDOS 

0.00 9,210.74 9,210.74 9,210.74 994.63 0.00 0.00134,400.00 0.00 134,400.00
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000 - SIN OBRA 0.00 9,210.74 9,210.74 9,210.74 994.63 0.00 0.00134,400.00 0.00 134,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

134,400.00 0.00 134,400.00 0.00 9,210.74 9,210.74 9,210.74 994.63 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 57,600.00 0.00 57,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 57,600.00 0.00 57,600.00 0.00 9,210.74 9,210.74 9,210.74 0.00 194.63 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 0.00

005 - MOTORISTA 
MUNICIPAL 

0.00 9,210.74 9,210.74 9,210.74 994.63 0.00 0.00134,400.00 0.00 134,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,210.74 9,210.74 9,210.74 994.63 0.00 0.00134,400.00 0.00 134,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

134,400.00 0.00 134,400.00 0.00 9,210.74 9,210.74 9,210.74 994.63 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 57,600.00 0.00 57,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 194.63 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 57,600.00 0.00 57,600.00 0.00 9,210.74 9,210.74 9,210.74 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 0.00

006 - JEFE DE CULTURA Y 
TURISMO 

0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 4,850.00 0.00 0.00134,400.00 0.00 134,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 4,850.00 0.00 0.00134,400.00 0.00 134,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

134,400.00 0.00 134,400.00 0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 4,850.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 57,600.00 0.00 57,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 57,600.00 0.00 57,600.00 0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 0.00 50.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00

007 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER 

0.00 11,110.74 11,110.74 11,110.74 1,500.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,110.74 11,110.74 11,110.74 1,500.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 11,110.74 11,110.74 11,110.74 1,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 11,110.74 11,110.74 11,110.74 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

008 - DEPARTAMENTO DE 
LA NIÑEZ Y 
JUVENTUD / OIP

0.00 11,110.74 11,110.74 11,110.74 1,539.26 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,110.74 11,110.74 11,110.74 1,539.26 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 11,110.74 11,110.74 11,110.74 1,539.26 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 11,110.74 11,110.74 11,110.74 0.00 389.26 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LILIANA.SANTOS

08:22 a.m.
Pagina: 5 de 32
Hora  :
Emisión:  14/05/2025

AJUTERIQUE, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/7/2024 al 31/7/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 31/7/2024 31/12/2024al2024al

Del: 1/7/2024 Al: 31/7/2024

14/05/2025 08:22:40 a.m. 5



11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,150.00 0.00 0.00

05 - UNIDAD DE SERVICIOS 
PUBLICOS 

0.00 28,432.22 28,432.22 28,432.22 3,445.03 0.00 0.00414,400.00 0.00 414,400.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 28,432.22 28,432.22 28,432.22 3,445.03 0.00 0.00414,400.00 0.00 414,400.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 28,432.22 28,432.22 28,432.22 3,445.03 0.00 0.00414,400.00 0.00 414,400.00

001 - GUARDIAS 
MUNICIPALES

0.00 19,221.48 19,221.48 19,221.48 2,450.40 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 19,221.48 19,221.48 19,221.48 2,450.40 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 19,221.48 19,221.48 19,221.48 2,450.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 950.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 19,221.48 19,221.48 19,221.48 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

002 - MOTORISTA TREN 
DE ASEO 

0.00 9,210.74 9,210.74 9,210.74 994.63 0.00 0.00134,400.00 0.00 134,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,210.74 9,210.74 9,210.74 994.63 0.00 0.00134,400.00 0.00 134,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

134,400.00 0.00 134,400.00 0.00 9,210.74 9,210.74 9,210.74 994.63 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 57,600.00 0.00 57,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 57,600.00 0.00 57,600.00 0.00 9,210.74 9,210.74 9,210.74 0.00 194.63 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 0.00

11 - 35% FORTALECIMIENTO SOCIAL 
Y COMUNITARIO 

0.00 362,877.66 362,877.66 362,877.66 4,090,655.12 0.00 0.005,995,829.17 0.00 5,995,829.17

01 - EDUCACION 0.00 232,109.83 232,109.83 232,109.83 2,102,212.31 0.00 0.002,300,000.00 0.00 2,300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 117,515.70 117,515.70 117,515.70 78,851.16 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

001 - SUBSIDIO A 
EDUCACION 

0.00 117,515.70 117,515.70 117,515.70 78,851.16 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 117,515.70 117,515.70 117,515.70 78,851.16 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 117,515.70 117,515.70 117,515.70 78,851.16 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 117,515.70 117,515.70 117,515.70 0.00 78,851.16 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE 
CENTROS EDUCATIVOS 

0.00 114,594.13 114,594.13 114,594.13 9,438.38 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 114,594.13 114,594.13 114,594.13 9,438.38 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - 
MANTENIMIENTO 
Y REPARACION 
DE CENTROS 
EDUCATIVOS 

0.00 114,594.13 114,594.13 114,594.13 9,438.38 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 114,594.13 114,594.13 114,594.13 9,438.38 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 114,594.13 114,594.13 114,594.13 0.00 9,438.38 0.00 0.00

002 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE 
CENTRO EDUCATIVO 
ALDEA SAN RAFAEL, J/N 
POMPILIO ORTEGA, J/N 
JAIME MARTINEZ 
JUZMAN,J/N PLAYITAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,100.68 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100.68 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MANTENIMIENTO 
Y REPARACION 
DE CENTRO 
EDUCATIVO 
ALDEA SAN 
RAFAEL, J/N 
POMPILIO 
ORTEGA, J/N 
JAIME MARTINEZ 
JUZMAN,J/N 
PLAYITAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,100.68 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100.68 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100.68 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL 
CENTRO EDUCATIVO 
ALDEA EL PLAYON 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL 
CENTRO 
EDUCATIVO 
ALDEA EL PLAYON 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE 
CENTROS EDUCATIVOS , 
HILARIO RODRIGUEZ, 
LIQUIGUE,LO DE REINA , 
LOS ENCUENTROS 

0.00 0.00 0.00 0.00 16,680.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 16,680.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
MANTENIMIENTO 
Y REPARACION 
DE CENTROS 
EDUCATIVOS , 
HILARIO 
RODRIGUEZ, 
LIQUIGUE,LO DE 
REINA , LOS 
ENCUENTROS 

0.00 0.00 0.00 0.00 16,680.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,680.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,680.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL EN 
CENTRO EDUCATIVO 
ALDEA EL MISTERIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL EN 
CENTRO 
EDUCATIVO 
ALDEA EL 
MISTERIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL EN 
ESCUELA REPUBLICA DE 
HONDURAS ALDEA EL 
SIFON 

0.00 0.00 0.00 0.00 205,481.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 205,481.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL EN 
ESCUELA 
REPUBLICA DE 
HONDURAS 
ALDEA EL SIFON 

0.00 0.00 0.00 0.00 205,481.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 205,481.75 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 205,481.75 0.00 0.00

007 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION EN LA 
ESCUELA JOSECECILIO 
DEL VALLE 

0.00 0.00 0.00 0.00 205,214.05 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 205,214.05 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N EN LA ESCUELA 
JOSE CECILIO 
DEL VALLE 

0.00 0.00 0.00 0.00 205,214.05 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 205,214.05 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 205,214.05 0.00 0.00
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008 - PROYECTO DE CAMBIO 
DE TECHADO DE LA 
ESCUELA EN QUELEPA 

0.00 0.00 0.00 0.00 51,939.54 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 51,939.54 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO DE 
CAMBIO DE 
TECHADO DE LA 
ESCUELA EN 
QUELEPA 

0.00 0.00 0.00 0.00 51,939.54 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,939.54 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,939.54 0.00 0.00

009 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO EN 
JARDIN DE NIÑOS 
NUEVO AMANECER EL 
CARBONAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 261,688.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 261,688.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO 
EN JARDIN DE 
NIÑOS NUEVO 
AMANECER EL 
CARBONAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 261,688.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 261,688.24 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,837.32 0.00 0.00

47110 11-011-13 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-15 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,850.92 0.00 0.00

010 - CONSTRUCCION DE 
SALON MULTIUSOS 
ESCUELA RURAL 
LEMPIRA ALDEA LOS 
POZOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 329,633.31 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 329,633.31 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE SALON 
MULTIUSOS 
ESCUELA RURAL 
LEMPIRA ALDEA 
LOS POZOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 329,633.31 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 329,633.31 0.00 0.00

47110 11-011-13 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-15 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 329,633.31 0.00 0.00

011 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO EN EL 
INSTITUTO 
POLIVALENTE 
GREGORIO A. 
CONSUEGRA 

0.00 0.00 0.00 0.00 370,974.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 370,974.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO 
EN EL INSTITUTO 
POLIVALENTE 
GREGORIO A. 
CONSUEGRA 

0.00 0.00 0.00 0.00 370,974.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,974.50 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,870.18 0.00 0.00

47110 11-011-13 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-15 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 305,104.32 0.00 0.00

012 - CONSTRUCCION Y 
COMPRA DE EQUIPO DE 
SALA PROCESADORA EN 
EL INSTITUTO 
POLIVALENTE 
GREGORIO A. 
CONSUEGRA 

0.00 0.00 0.00 0.00 48,271.71 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 48,271.71 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
Y COMPRA DE 
EQUIPO DE SALA 
PROCESADORA 
EN EL INSTITUTO 
POLIVALENTE 
GREGORIO A. 
CONSUEGRA 

0.00 0.00 0.00 0.00 48,271.71 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,271.71 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,271.71 0.00 0.00

013 - CONTRAPARTIDA 
MUNICIPAL PARA 
CONSTRUCCION DE 
SALON MULTIUSOS 
ESCUELA RURAL 
LEMPIRA ALDEA LOS 
POZOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 403,898.99 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 403,898.99 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONTRAPARTIDA 
MUNICIPAL PARA 
CONSTRUCCION 
DE SALON 
MULTIUSOS 
ESCUELA RURAL 
LEMPIRA ALDEA 
LOS POZOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 403,898.99 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 403,898.99 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 403,898.99 0.00 0.00

014 - CONSTRUCCION DE 
PISO EN EL AUDITORIO 
DE LA ESCUELA 
PRUDENCIA HERNANDEZ   
EL PLAYON 

0.00 0.00 0.00 0.00 117,040.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 117,040.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE PISO EN EL 
AUDITORIO DE 
LA ESCUELA 
PRUDENCIA 
HERNANDEZ   EL 
PLAYON 

0.00 0.00 0.00 0.00 117,040.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,040.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,040.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 103,020.58 103,020.58 103,020.58 1,203,427.53 0.00 0.002,795,829.17 0.00 2,795,829.17

000 - SIN PROYECTO 0.00 103,020.58 103,020.58 103,020.58 720,975.97 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - AREA DE SALUD 0.00 56,020.58 56,020.58 56,020.58 467,975.97 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 56,020.58 56,020.58 56,020.58 467,975.97 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 56,020.58 56,020.58 56,020.58 467,975.97 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 56,020.58 56,020.58 56,020.58 0.00 467,975.97 0.00 0.00

002 - ATENCIÓN AL 
ADULTO MAYOR 

0.00 47,000.00 47,000.00 47,000.00 253,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 47,000.00 47,000.00 47,000.00 253,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 47,000.00 47,000.00 47,000.00 253,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 47,000.00 47,000.00 47,000.00 0.00 253,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
TANQUE DE 
ABASTECIMIENTO DE 
AGUA ALDEA SAN 
RAFAEL 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE TANQUE DE 
ABASTECIMIENTO 
DE AGUA ALDEA 
SAN RAFAEL 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO DE SALUD EN 
ALDEA EL PLAYON 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO DE 
SALUD EN ALDEA 
EL PLAYON 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - PROYECTO DE 
ABASTECIMIENTO DE 
AGUA ALDEA EL PLAYON 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - PROYECTO DE 
ABASTECIMIENTO 
DE AGUA ALDEA 
EL PLAYON 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - MANTENIMIENTO DE 
TRINCHERAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 97,240.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 97,240.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
MANTENIMIENTO 
DE TRINCHERAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 97,240.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,240.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,240.00 0.00 0.00

006 -  MEJORAMIENTO DE 
RED  DE AGUA Y 
SANEAMIENTO 

0.00 0.00 0.00 0.00 135,833.93 0.00 0.00345,829.17 0.00 345,829.17

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 135,833.93 0.00 0.00345,829.17 0.00 345,829.17
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001 - 
MEJORAMIENTO 
DE RED DE AGUA 
Y SANEAMIENTO 

0.00 0.00 0.00 0.00 135,833.93 0.00 0.00345,829.17 0.00 345,829.17

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

345,829.17 0.00 345,829.17 0.00 0.00 0.00 0.00 135,833.93 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

345,829.17 0.00 345,829.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,833.93 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCION DE 
TANQUE DE AGUA ALDEA 
QUELEPA

0.00 0.00 0.00 0.00 5,665.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 5,665.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE TANQUE DE 
AGUA ALDEA 
QUELEPA

0.00 0.00 0.00 0.00 5,665.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,665.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,665.00 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCION DE 
TANQUE DE 
ABASTECIMIENTO DE 
AGUA ALDEA EL PLAYON 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE TANQUE DE 
ABASTECIMIENTO 
DE AGUA ALDEA 
EL PLAYON 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL DEL 
CENTRO DE SALUD 
ALDEA EL MISTERIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 83,720.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 83,720.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL DEL 
CENTRO DE 
SALUD ALDEA EL 
MISTERIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 83,720.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,720.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,720.00 0.00 0.00

010 - AMPLIACION EN  EL 
CENTRO DE SALUD 
ALDEA PLAYITAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 9,992.63 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 9,992.63 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - AMPLIACION 
EN  EL CENTRO 
DE SALUD ALDEA 
PLAYITAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 9,992.63 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,992.63 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,992.63 0.00 0.00

03 - NIÑEZ ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD 

0.00 3,581.25 3,581.25 3,581.25 66,911.64 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 3,581.25 3,581.25 3,581.25 66,911.64 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBSIDIO A NIÑEZ 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD 

0.00 3,581.25 3,581.25 3,581.25 66,911.64 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 3,581.25 3,581.25 3,581.25 66,911.64 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 3,581.25 3,581.25 3,581.25 66,911.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 3,581.25 3,581.25 3,581.25 0.00 66,911.64 0.00 0.00

04 - VIVIENDA 0.00 23,016.00 23,016.00 23,016.00 533,969.82 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS 

0.00 23,016.00 23,016.00 23,016.00 533,969.82 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS 

0.00 23,016.00 23,016.00 23,016.00 533,969.82 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 23,016.00 23,016.00 23,016.00 533,969.82 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 23,016.00 23,016.00 23,016.00 533,969.82 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 23,016.00 23,016.00 23,016.00 0.00 533,969.82 0.00 0.00

05 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 155,721.31 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - ELECTRIFICACION DE 
BARRIOS COLONIAS Y 
CACERIOS DEL 
MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 155,721.31 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 155,721.31 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
ELECTRIFICACIO
N DE BARRIOS 
COLONIAS Y 
CACERIOS DEL 
MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 155,721.31 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,721.31 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,536.31 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,185.00 0.00 0.00

06 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 28,412.51 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 28,412.51 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - SEGURIDAD 
ALIMENTARIA 

0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 28,412.51 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 28,412.51 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 28,412.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 0.00 28,412.51 0.00 0.00

12 - PROGRAMA MUJER 5% 0.00 16,929.11 16,929.11 16,929.11 462,018.18 0.00 0.00856,547.03 0.00 856,547.03

01 - MUJER 0.00 16,929.11 16,929.11 16,929.11 462,018.18 0.00 0.00856,547.03 0.00 856,547.03

000 - SIN PROYECTO 0.00 16,929.11 16,929.11 16,929.11 462,018.18 0.00 0.00856,547.03 0.00 856,547.03

001 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 37,784.95 0.00 0.00171,309.41 0.00 171,309.41

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 37,784.95 0.00 0.00171,309.41 0.00 171,309.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

171,309.41 0.00 171,309.41 0.00 0.00 0.00 0.00 37,784.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

171,309.41 0.00 171,309.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,784.95 0.00 0.00
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002 - EJE DE ECONOMIA 0.00 10,628.81 10,628.81 10,628.81 75,207.36 0.00 0.00256,964.11 0.00 256,964.11

000 - SIN OBRA 0.00 10,628.81 10,628.81 10,628.81 75,207.36 0.00 0.00256,964.11 0.00 256,964.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

256,964.11 0.00 256,964.11 0.00 10,628.81 10,628.81 10,628.81 75,207.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

256,964.11 0.00 256,964.11 0.00 10,628.81 10,628.81 10,628.81 0.00 75,207.36 0.00 0.00

003 - EJE DE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 

0.00 0.00 0.00 0.00 15,961.33 0.00 0.0085,654.70 0.00 85,654.70

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 15,961.33 0.00 0.0085,654.70 0.00 85,654.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,654.70 0.00 85,654.70 0.00 0.00 0.00 0.00 15,961.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,654.70 0.00 85,654.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,961.33 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 0.00 5,550.30 5,550.30 5,550.30 222,742.26 0.00 0.00171,309.41 0.00 171,309.41

000 - SIN OBRA 0.00 5,550.30 5,550.30 5,550.30 222,742.26 0.00 0.00171,309.41 0.00 171,309.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

171,309.41 0.00 171,309.41 0.00 5,550.30 5,550.30 5,550.30 222,742.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

171,309.41 0.00 171,309.41 0.00 5,550.30 5,550.30 5,550.30 0.00 222,742.26 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 68,083.05 0.00 0.0085,654.70 0.00 85,654.70

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 68,083.05 0.00 0.0085,654.70 0.00 85,654.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,654.70 0.00 85,654.70 0.00 0.00 0.00 0.00 68,083.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,654.70 0.00 85,654.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,083.05 0.00 0.00

006 - EJE DE AMBIENTE 0.00 750.00 750.00 750.00 42,239.23 0.00 0.0085,654.70 0.00 85,654.70

000 - SIN OBRA 0.00 750.00 750.00 750.00 42,239.23 0.00 0.0085,654.70 0.00 85,654.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,654.70 0.00 85,654.70 0.00 750.00 750.00 750.00 42,239.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,654.70 0.00 85,654.70 0.00 750.00 750.00 750.00 0.00 42,239.23 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 20%

0.00 156,448.78 156,448.78 156,448.78 1,180,533.51 0.00 0.003,426,188.10 0.00 3,426,188.10

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 76,480.50 76,480.50 76,480.50 349,757.41 0.00 0.001,650,000.00 0.00 1,650,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 46,300.50 46,300.50 46,300.50 98,971.13 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 -  SUBSIDIO A 
SEGURIDAD 
CIUDADANA 

0.00 46,300.50 46,300.50 46,300.50 98,971.13 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 46,300.50 46,300.50 46,300.50 98,971.13 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 46,300.50 46,300.50 46,300.50 98,971.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 46,300.50 46,300.50 46,300.50 0.00 22,477.95 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,493.18 0.00 0.00

001 - RECOLECCION DE 
RESIDUOS 

0.00 20,940.00 20,940.00 20,940.00 40,036.50 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - RECOLECCION DE 
RESIDUOS 

0.00 20,940.00 20,940.00 20,940.00 40,036.50 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 20,940.00 20,940.00 20,940.00 40,036.50 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 20,940.00 20,940.00 20,940.00 40,036.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 20,940.00 20,940.00 20,940.00 0.00 40,036.50 0.00 0.00

002 - REPARACION DE DE 
CALLES AREA RURAL Y 
URBANA 

0.00 9,240.00 9,240.00 9,240.00 209,311.30 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

001 - REPARACION DE 
DE CALLES AREA 
RURAL Y URBANA 

0.00 9,240.00 9,240.00 9,240.00 209,311.30 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,240.00 9,240.00 9,240.00 209,311.30 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 0.00 9,240.00 9,240.00 9,240.00 209,311.30 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 0.00 9,240.00 9,240.00 9,240.00 0.00 209,311.30 0.00 0.00

003 -  COMPRA E  
INSTALACION DE  
CAMARAS DE  
SEGURIDAD 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,438.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,438.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  COMPRA E  
INSTALACION DE  
CAMARAS DE  
SEGURIDAD 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,438.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,438.48 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,438.48 0.00 0.00

02 - DEPORTE 0.00 768.00 768.00 768.00 500,678.20 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 768.00 768.00 768.00 678.20 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR DEPORTE 

0.00 768.00 768.00 768.00 678.20 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 768.00 768.00 768.00 678.20 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 768.00 768.00 768.00 678.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 768.00 768.00 768.00 0.00 678.20 0.00 0.00

001 - ENGRAMILLADO DEL 
CAMPO DE FUTBOL 
COLONIA NUEVA 
ESPERANZA 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
ENGRAMILLADO 
DEL CAMPO DE 
FUTBOL COLONIA 
NUEVA 
ESPERANZA 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - CONTRAPARTIDA 
PARA LA 
CONSTRUCCION DE 
CANCHA MULTIUSOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONTRAPARTIDA 
PARA LA 
CONSTRUCCION 
DE CANCHA 
MULTIUSOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 48,147.33 48,147.33 48,147.33 12,624.52 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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000 - SIN PROYECTO 0.00 48,147.33 48,147.33 48,147.33 12,624.52 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIO A 
CULTURA

0.00 48,147.33 48,147.33 48,147.33 12,624.52 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 48,147.33 48,147.33 48,147.33 12,624.52 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 48,147.33 48,147.33 48,147.33 12,624.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 48,147.33 48,147.33 48,147.33 0.00 12,624.52 0.00 0.00

04 - PRESERVACION DE 
PATRIMONIO 

0.00 10,794.00 10,794.00 10,794.00 207,270.75 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 390.00 390.00 390.00 23,486.95 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIO A 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO 

0.00 390.00 390.00 390.00 23,486.95 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 390.00 390.00 390.00 23,486.95 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 390.00 390.00 390.00 23,486.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 390.00 390.00 390.00 0.00 23,486.95 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
IGLESIAS 

0.00 7,920.00 7,920.00 7,920.00 51,086.31 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
IGLESIAS 

0.00 7,920.00 7,920.00 7,920.00 51,086.31 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,920.00 7,920.00 7,920.00 51,086.31 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 7,920.00 7,920.00 7,920.00 51,086.31 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 7,920.00 7,920.00 7,920.00 0.00 51,086.31 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
PARQUES 

0.00 0.00 0.00 0.00 14,127.03 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
PARQUES 

0.00 0.00 0.00 0.00 14,127.03 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 14,127.03 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,127.03 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,127.03 0.00 0.00
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003 - SEGUIMIENTO DE 
RECONSTRUCCION DE 
MURO DEL CEMENTERIO 
GENERAL

0.00 0.00 0.00 0.00 3,981.82 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,981.82 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SEGUIMIENTO 
DE 
RECONSTRUCCIO
N DE MURO DEL 
CEMENTERIO 
GENERAL

0.00 0.00 0.00 0.00 3,981.82 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,981.82 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,981.82 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIOS PUBLICOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 17,245.64 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIOS PUBLICOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 17,245.64 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 17,245.64 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,245.64 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,245.64 0.00 0.00

005 -  REPARACION DE 
ALCALDIA MUNICIPAL

0.00 2,484.00 2,484.00 2,484.00 96,824.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 2,484.00 2,484.00 2,484.00 96,824.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  REPARACION 
DE ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 2,484.00 2,484.00 2,484.00 96,824.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 2,484.00 2,484.00 2,484.00 96,824.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 2,484.00 2,484.00 2,484.00 0.00 96,824.00 0.00 0.00

006 - CONTRAPARTIDA 
PARA LA 
CONSTRUCCION DE 
CAPILLA EN EL 
CEMENTERIO GENERAL 
DE PLAYITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONTRAPARTIDA 
PARA LA 
CONSTRUCCION 
DE CAPILLA EN EL 
CEMENTERIO 
GENERAL DE 
PLAYITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO DE 
IGLESIA CATOLICA 
JESUS NAZARENO 

0.00 0.00 0.00 0.00 519.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 519.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE IGLESIA 
CATOLICA JESUS 
NAZARENO 

0.00 0.00 0.00 0.00 519.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 519.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 519.00 0.00 0.00

05 - PARTICIPACION 
CIUDADANA 

0.00 20,258.95 20,258.95 20,258.95 110,202.63 0.00 0.00276,188.10 0.00 276,188.10

000 - SIN PROYECTO 0.00 20,258.95 20,258.95 20,258.95 110,202.63 0.00 0.00276,188.10 0.00 276,188.10

001 - SUBSIDIO A 
PARTICIPACION 
CIUDADANA 

0.00 20,258.95 20,258.95 20,258.95 110,202.63 0.00 0.00276,188.10 0.00 276,188.10

000 - SIN OBRA 0.00 20,258.95 20,258.95 20,258.95 110,202.63 0.00 0.00276,188.10 0.00 276,188.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

276,188.10 0.00 276,188.10 0.00 20,258.95 20,258.95 20,258.95 110,202.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

276,188.10 0.00 276,188.10 0.00 20,258.95 20,258.95 20,258.95 0.00 46,513.85 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,688.78 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO  10%

0.00 0.00 0.00 0.00 481,272.35 0.00 0.001,713,094.05 0.00 1,713,094.05

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 83,358.60 0.00 0.00463,094.05 0.00 463,094.05
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 28,196.05 0.00 0.00263,094.05 0.00 263,094.05

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR TURISMO 

0.00 0.00 0.00 0.00 28,196.05 0.00 0.00263,094.05 0.00 263,094.05

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 28,196.05 0.00 0.00263,094.05 0.00 263,094.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

263,094.05 0.00 263,094.05 0.00 0.00 0.00 0.00 28,196.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

263,094.05 0.00 263,094.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,196.05 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO DE 
ORNATO DE LA 
COMUNIDAD 

0.00 0.00 0.00 0.00 55,158.58 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - MANTENIMIENTO 
DE ORNATO DE LA 
COMUNIDAD 

0.00 0.00 0.00 0.00 55,158.58 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 55,158.58 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,158.58 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,484.88 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,673.70 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CORREDOR TURISTICO 
BARRIO LOS ANGELES 

0.00 0.00 0.00 0.00 3.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 3.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CORREDOR 
TURISTICO 
BARRIO LOS 
ANGELES 

0.00 0.00 0.00 0.00 3.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.97 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.97 0.00 0.00

02 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 148,289.75 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 98,041.75 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - ACTIVIDADADES 
PRODUCTIVAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 98,041.75 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,041.75 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,041.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,041.75 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
OFICINA 
ADMINISTRATIVA PARA 
ASOCIACION DE 
REGANTES GANSO 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,248.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,248.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE OFICINA 
ADMINISTRATIVA 
PARA 
ASOCIACION DE 
REGANTES 
GANSO 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,248.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,248.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,248.00 0.00 0.00

03 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 249,624.00 0.00 0.001,150,000.00 0.00 1,150,000.00

001 - PAVIMENTACION DE 
CALLES AREA URBANA 

0.00 0.00 0.00 0.00 229,799.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 229,799.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLES AREA 
URBANA 

0.00 0.00 0.00 0.00 229,799.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,799.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,799.00 0.00 0.00

002 - REPARACION DE 
CALLES AREA RURAL Y 
URBANA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - REPARACION DE 
CALLES AREA RURAL 
Y URBANA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - CONTRAPARTIDA 
PARA EL PROYECTO DE 
ADOQUINADO BARRIO 
CONCEPCION

0.00 0.00 0.00 0.00 19,825.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 19,825.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONTRAPARTIDA 
PARA EL 
PROYECTO DE 
ADOQUINADO 
BARRIO 
CONCEPCION

0.00 0.00 0.00 0.00 19,825.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,825.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,825.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 9% 0.00 329,788.00 329,788.00 329,788.00 3,238,708.92 0.00 0.001,225,684.99 0.00 1,225,684.99

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL 

0.00 329,788.00 329,788.00 329,788.00 3,218,493.87 0.00 0.001,225,684.99 0.00 1,225,684.99

001 - CONSTRUCCION DEL 
SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,216,233.87 0.00 0.00825,684.99 0.00 825,684.99

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,216,233.87 0.00 0.00825,684.99 0.00 825,684.99

001 - 
CONSTRUCCION 
DEL SISTEMA DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,216,233.87 0.00 0.00825,684.99 0.00 825,684.99

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

825,684.99 0.00 825,684.99 0.00 0.00 0.00 0.00 1,216,233.87 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

825,684.99 0.00 825,684.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,216,233.87 0.00 0.00

002 - DRAGADO DE RIOS 0.00 329,788.00 329,788.00 329,788.00 2,260.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - DRAGADO DE RIOS 0.00 329,788.00 329,788.00 329,788.00 2,260.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 329,788.00 329,788.00 329,788.00 2,260.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 329,788.00 329,788.00 329,788.00 2,260.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 329,788.00 329,788.00 329,788.00 0.00 2,260.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUENTE EN 
QUEBRADA LA TIBURCIA 
ALDEA EL MISTERIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE 
EN QUEBRADA LA 
TIBURCIA ALDEA 
EL MISTERIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-12 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
HUELLAS EN BARRIO LA 
PEÑA, ALDEA EL PLAYON

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE HUELLAS EN 
BARRIO LA PEÑA, 
ALDEA EL PLAYON

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-12 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUENTE EN 
QUEBRADA EL CHIVITO 
PLAYONCITO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE 
EN QUEBRADA EL 
CHIVITO 
PLAYONCITO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-12 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
HUELLAS EN BARRIO LA 
ISLA EL PLAYON

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE HUELLAS EN 
BARRIO LA ISLA 
EL PLAYON

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-12 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - AMPLIACION DE 
CONSTRUCCION DE 
HUELLAS BARRIO LA 
PEÑA EL PLAYON 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - AMPLIACION 
DE 
CONSTRUCCION 
DE HUELLAS 
BARRIO LA PEÑA 
EL PLAYON 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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008 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO DE 
CONCRETO HIDRAULICO 
EN ALDEA EL SIFON 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
DE CONCRETO 
HIDRAULICO EN 
ALDEA EL SIFON 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-011-12 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

009 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO DE 
CONCRETO HIDRAULICO 
EN CALLE DE ACCESO EN  
LA COMUNIDAD DE LOS 
POZOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
DE CONCRETO 
HIDRAULICO EN 
CALLE DE ACCESO 
EN  LA 
COMUNIDAD DE 
LOS POZOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-011-12 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

02 - ADQUISICION DE EQUIPOS 
DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 20,215.05 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - ADQUISICION DE 
EQUIPOS DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 20,215.05 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 20,215.05 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - ADQUISICION 
DE EQUIPOS DE 
OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 20,215.05 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,215.05 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,215.05 0.00 0.00

03 - ADQUISICION DE 
MAQUINARIA DE TRABAJO Y 
EQUIPOS DE TRANSPORTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - ADQUISICION DE 
MAQUINARIA DE 
TRABAJO Y EQUIPOS DE 
TRANSPORTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - ADQUISICION 
DE MAQUINARIA 
DE TRABAJO Y 
EQUIPOS DE 
TRANSPORTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16 - CUOTAS DEDUCIBLES 1% 0.00 2,833.60 2,833.60 2,833.60 291,374.72 0.00 0.00487,409.06 0.00 487,409.06

01 - TRIBUNAL SUPERIOR DE 
CUENTAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 227,395.53 0.00 0.00171,309.40 0.00 171,309.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 227,395.53 0.00 0.00171,309.40 0.00 171,309.40

001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 227,395.53 0.00 0.00171,309.40 0.00 171,309.40

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 227,395.53 0.00 0.00171,309.40 0.00 171,309.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

171,309.40 0.00 171,309.40 0.00 0.00 0.00 0.00 227,395.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

171,309.40 0.00 171,309.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 227,395.53 0.00 0.00

02 - MANSUCOPA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

001 - MANSUCOPA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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03 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 26,099.66 0.00 0.0026,099.66 0.00 26,099.66

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 26,099.66 0.00 0.0026,099.66 0.00 26,099.66

001 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 26,099.66 0.00 0.0026,099.66 0.00 26,099.66

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 26,099.66 0.00 0.0026,099.66 0.00 26,099.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

26,099.66 0.00 26,099.66 0.00 0.00 0.00 0.00 26,099.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

26,099.66 0.00 26,099.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,099.66 0.00 0.00

04 - INFOP 0.00 2,833.60 2,833.60 2,833.60 17,879.53 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,833.60 2,833.60 2,833.60 17,879.53 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - INFOP 0.00 2,833.60 2,833.60 2,833.60 17,879.53 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,833.60 2,833.60 2,833.60 17,879.53 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,833.60 2,833.60 2,833.60 17,879.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,833.60 2,833.60 2,833.60 0.00 17,879.53 0.00 0.00

17 - INVERSION PROPIA MUNICIPAL 0.00 4,010.00 4,010.00 4,010.00 404,039.40 0.00 0.001,361,809.40 0.00 1,361,809.40

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL 

0.00 4,010.00 4,010.00 4,010.00 404,039.40 0.00 0.001,361,809.40 0.00 1,361,809.40

001 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO 

0.00 4,010.00 4,010.00 4,010.00 404,039.40 0.00 0.001,361,809.40 0.00 1,361,809.40

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 4,010.00 4,010.00 4,010.00 404,039.40 0.00 0.001,361,809.40 0.00 1,361,809.40

001 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO

0.00 4,010.00 4,010.00 4,010.00 404,039.40 0.00 0.001,361,809.40 0.00 1,361,809.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,361,809.40 0.00 1,361,809.40 0.00 4,010.00 4,010.00 4,010.00 404,039.40 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,361,809.40 0.00 1,361,809.40 0.00 4,010.00 4,010.00 4,010.00 0.00 404,039.40 0.00 0.00
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20,535,464.00 0.00 20,535,464.00 0.00 1,259,843.91 1,259,843.91 1,259,843.91 0.00 10,526,027.25 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2024
Fecha Final: 31/7/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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AJUTERIQUE, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/7/2024 al 31/7/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 31/7/2024 31/12/2024al2024al

Del: 1/7/2024 Al: 31/7/2024
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